'-\ -

\
'

. ,.~. . -!J- .10 -
1. l:J.

~ Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI NQ 2.056, DE 16 DE SETEMBRO DE 1988.

"Institui o Clube de Veteranos e
dã outras providências•

Doutor PAULO ROBERTO DE CARVALHO SCAMILLA, '
Prefeito Municipal de Cruzeiro, Estado de São Paulo, no
de suasatribuições legais;

uso

FAZ SABER QUE A CÃMARA MUNICIPAL APROVOU E
ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI;

Artigo lQ - Fica instituido o Clube de Vete
ranos, junto i Administraçio Direta e Indireta do Municipio,
com o objetivo de se homenagear, em relaçio ao tempo de serv!
ço p~blico, os funcionirios e servidores municipais.

Artigo 2Q - O Clube, instituido pelo artigo
anterior, serã presidido pelo Prefeito Municipal com auxilio
da Câmara Municipal, Auta~quias Municipais• demais oFgios '
competentes.

Artigo 30 - A homenagem aos funcionir1os e -servidores municipais sera estabelecida consoante os segui~

tes cri tiri os:
I - Com 10 (dez) anos de efetivo e

xerclc1o, o homenageado receberá Diploma de Mer.ito ..
II - Com 20 (vinte) anos de efetivo

exercicio, o homenageado receberã Diploma de. Mer1to e pr_êmi.o
no valor ~e 1/2 (um meio) de seus vencimentos mensais.

III - Com 30 (trinta) anos de efetivo
exerc1cio, o homenageado receberã Diploma de Mérito e Prêmio
no valor de 1 (um) de seus vencimentos mensais:

IV - Com 40 (quarenta) anos de
vo exerc1cfo;- o homenageado receberã Diploma de Mérito e

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

mio no valor de 1 (um) de seus vencimentos mensais.
Parãgrafo Unico- A outorga da premiação, de que

trata este artigo, dar-se-i no dia 28 de outubro,
ao Funcionirio Piblfco, de forma solene.

consagrado

Artigo 49- Os funcionir1os e servidores que
ultrapassaram os limites de exerclcio no serviço piblico, na
da ta da publicação desta Lei. receberão ape.na s Diploma de. Mêr.!
to, ficando o prêmio em dinheiro para concessão somente. qua.!!_
do do prõximo limite.

Artigo
blfco, para fins desta
Municlpio.

de janeiro de

59- A contagem do tempo de serviço pÜ
ei, dar-se-ã na forma da legislação do

69- Esta Lei entrarã em vigor em 19

.

16 de setembro de(l988.

~·"~~~~
AULO ROBERTO AR ALHO SCAMILLA

Prefeit Mu cipal

pal de